
Referat	  af	  generalforsamling	  -‐	  SAND	  Sønderjylland,	  19-‐02-‐2016	  	  
Til	  stede:	  Lone,	  Erik,	  Martin,	  Kent,	  Uffe,	  Kenny,	  Ole,	  Lasse,	  Charlotte,	  Tobias.	  	  
Fra	  SANDs	  sekretariat:	  Sanna,	  Rene	  N..	  
	  
Dagsorden:	  

1. Valg	  af	  dirigent	  og	  referent	  
2. Valg	  af	  stemmetællere	  
3. Formandens	  beretning	  
4. Regnskabsaflæggelse	  
5. Godkendelse	  af	  budget	  
6. Behandling	  af	  indkomne	  forslag	  
7. Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer	  
8. Valg	  af	  suppleanter	  
9. Valg	  af	  revisor	  eller	  revisionsansvarlig	  
10. Eventuelt	  

	  
Formanden	  siger	  velkommen.	  	  
	  
Valg	  af	  dirigent	  og	  referent	  
-‐ Rene	  fra	  SANDs	  sekretariat	  vælges	  til	  dirigent.	  Sanna,	  praktikant	  i	  SANDs	  sekretariat,	  vælges	  til	  

referent.	  
	  

Valg	  af	  stemmetællere	  
-‐ Sanna	  og	  Rene	  vælges	  ligeledes	  til	  stemmetællere.	  

	  
Formandens	  beretning	  
-‐ Det	  har	  været	  et	  lidt	  tyndt	  år.	  Fremtidigt	  vil	  der	  forhåbentligt	  ske	  mere.	  Formanden	  fortæller	  

dog,	   at	   han	  har	   haft	   henvendelser	   fra,	   og	   kontakter	   til,	   socialrådgiverstuderende	  på	  Åbenrå	  
socialrådgiveruddannelse.	   Martin	   har	   haft	   henvendelser	   fra	   hjemløse,	   som	   er	   smidt	   ud	   fra	  
forsorgshjem	  og	  lignende.	  Formanden	  beretter	  om	  en	  ung	  mand	  på	  20	  år,	  som	  blev	  smidt	  ud	  
fra	   Dalhoffsminde.	  Manden	   havde	   fået	   en	  madpakke	  med	   sig,	   bestående	   af	   frossen	  mad	   –	  
problemet	  var,	  at	  han	  ikke	  havde	  noget	  sted	  at	  varme	  sin	  mad.	  Martin	  ringer	  til	  Den	  Blå	  Oase,	  
Christa,	  og	  sørger	  for,	  at	  den	  unge	  mand	  kan	  få	  ophold	  der.	  Christa	  havde	  endda	  sørget	  for,	  at	  
den	  unge	  mand	  kunne	  få	  en	  enkeltydelse	  fra	  kommunen,	  da	  Martin	  tropper	  op	  dagen	  efter.	  

-‐ Formanden	  har	  haft	  sporadiske	  henvendelser	  fra	  Alberte	  i	  Sønderborg,	  som	  er	  et	  §110	  tilbud.	  	  
-‐ Martin	  håber	  på,	  at	  der	  kan	  komme	  nogle	  flere	  aktive	  i	  SAND	  Sønderjylland,	  så	  der	  kan	  komme	  

noget	  mere	  dynamik	  fremover.	  



-‐ Formanden	   giver	   ordet	   videre	   til	   Rene,	   så	   han	   kan	   fortælle	   lidt	   om	   SAND:	   SAND	   er	   en	  
brugerorganisation,	   altså	   er	   brugerne	   Renés	   chef.	   SAND	   har	   et	   sekretariat	   og	   et	  
kvindenetværk,	  som	  June	  står	  for.	  

-‐ Sekretariatet	   har	   fået	   af	   vide,	   at	   der	   mangler	   bisiddere.	   I	   den	   forbindelse	   er	   SAND	   ved	   at	  
oprette	  et	  bisidderkorps	  –	  kurset	  er	  allerede	   i	  gang.	  På	  sigt	  kommer	  korpset	  også	  til	  at	  være	  
aktivt	  i	  Sønderjylland.	  Bisidderkorpset	  består	  af	  både	  SANDfolk	  og	  socialrådgiverstuderende.	  I	  
bisidderkorpset	   får	  man	  3	   kurser,	   og	  den	   fornemmeste	  opgave	  er	   at	   være	  bindeled	  mellem	  
medborgeren	  og	  kommunen.	  SANDs	  overordnede	  opgave	  er	  at	  få	  hjemløses	  stemme	  hørt	  i	  det	  
offentlige.	  SAND	  har	  en	  del	  samarbejdspartnere,	  blandt	  andre	  Hus	  Forbi	  og	  Sammenslutningen	  
af	  Boformer	  i	  Danmark.	  

-‐ Spørgsmål,	  Kent:	  Har	  I	  overvejet	  at	  hjælpe	  medborgere,	  der	  bliver	  løsladt	  til	  gaden?	  
-‐ Svar:	  Først	  og	  fremmest	  er	  det	  ulovligt	  at	  løslade	  til	  gaden.	  SAND	  er	  en	  brugerorganisation	  så	  

vi	  udgangspunkt	  i	  brugernes	  ønsker	  og	  behov.	  	  
-‐ Kommentar:	  Det	  før	  nævnte	  bisidderkorps	  er	  en	  mulighed	  i	  den	  forbindelse.	  
-‐ Kent:	   Jeg	  vil	  meget	  gerne	  hjælpe	   i	  den	   forbindelse,	  du	   får	  mine	  oplysninger,	   så	  vil	   jeg	  gerne	  

være	  med	  til	  at	  lave	  noget	  i	  den	  retning.	  
-‐ Rene	  får	  Kents	  oplysninger.	  
-‐ Rene	  fortæller,	  at	  SAND	  skal	   ind	  og	  samarbejde	  med	  ankestyrelse	  –	  der	  er	  et	  problem,	  hvor	  

kommunerne	  ikke	  udarbejder	  den	  sociale	  handleplan,	  som	  de	  er	  forpligtiget	  til.	  	  
-‐ Hjemløsheden	  er	   steget	  eksplosivt	  –	  80%	   -‐	  de	  seneste	  4	  år.	  Her	  har	  vi	  gang	   i	  et	   samarbejde	  

med	  Trine	  Torp	  (medlem	  af	  folketinget	  for	  SF)	  Hun	  vil	  samtidigt	  blive	  gjort	  opmærksom	  på,	  at	  
det	  er	  et	  problem	  med	  tilknytningskrav	  til	  kommunerne.	  	  

	  
Regnskabsaflæggelse	  
-‐ Erik	  gennemgår	  regnskabet.	  Vi	  har	  fået	  bevilliget	  5000,-‐	  fra	  Haderslev	  til	  opsøgende	  arbejde	  og	  

5000,-‐	  til	  spisekort.	  	  
-‐ Der	  er	  bevilliget	  3000,-‐	  fra	  sekretariatet	  til	  rejsepenge	  –	  de	  er	  ikke	  brugt.	  
-‐ Beholdningen	  er	  p.t.	  på	  10413,-‐,	  som	  kan	  bruges	  i	  indeværende	  år.	  
-‐ Regnskabsaflæggelsen	  er	  godkendt.	  

	  
Godkendelse	  af	  budget	  
-‐ Der	  er	  ikke	  lagt	  et	  budget.	  Budgettet	  bliver	  lagt	  på	  kommende	  bestyrelsesmøde.	  

	  
Behandling	  af	  indkomne	  forslag	  
-‐ Der	  er	  ingen	  indkomne	  forslag.	  

	  
Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer	  



	  
-‐ Lone	  sidder	  for	  1	  år	  endnu.	  
-‐ Erik	  går	  ud	  af	  bestyrelsen,	  og	  afstår	  dermed	  sin	  post	  som	  kasserer.	  
-‐ Martin	  stiller	  op	  til	  bestyrelsen.	  2	  år.	  
-‐ Charlotte	  stiller	  op	  til	  bestyrelsen.	  2	  år.	  
-‐ Uffe	  stiller	  op	  til	  bestyrelsen.	  2	  år.	  
-‐ Kent	  stiller	  op	  til	  bestyrelsen.	  2	  år.	  

	  
Valg	  af	  suppleanter	  
-‐ Ole	  stiller	  op	  som	  suppleant:	  Ole	  er	  enstemmigt	  valgt.	  1	  år	  

	  
Valg	  af	  revisor	  eller	  revisionsansvarlig	  
-‐ SAND	  Sønderjylland	  ønsker	  at	  forsætte	  med	  SANDs	  sekretariat	  som	  revisionsansvarlig.	  

	  
Eventuelt	  
-‐ Erik	  foreslår,	  at	  der	  bliver	   lavet	  kopier	  af	  SANDs	  vedtægter	  –	  Uffe	  springer	  til,	  og	  undersøger	  

sagen	  med	  det	  samme.	  
	  

-‐ Martin	  spørger,	  om	  der	  er	  stemning	  for	  at	  hæve	  generalforsamling	  –	  således	  bliver	  det.	  	  
	  
	  
	  
	  


